
新型コロナウイルス感染症に対策に関する市民の皆様への市長メッセージ 

  

 新型コロナウイルス感染拡大に伴う国の要請を受け、小中学校の臨時休業や各種イベン

ト・行事の中止や延期、各公共施設の利用中止など、それぞれのご事情があるなか、市民の

皆様には多大なご協力をいただき、心から御礼申し上げます。 

 本市では 2 月 25 日に「新型コロナウイルス感染症対策会議」を設置し、現状把握や状況

の変化に迅速に対応できるよう努めてまいりました。 

 しかしながら県内の状況や昨今の全国的な状況を見ますと、まだまだ予断を許さない状

況であると認識しており、オーバーシュート（爆発的患者の急増）も心配され、引き続き現

況の把握など感染拡大防止に努めてまいります。 

なお、春季休業明けからは小中学校も再開することとなりますが、様々な視点から感染リ

スクに留意するとともに、児童生徒の日常や教育環境がこれまでどおりに回復できるよう

努めてまいります。 

 市民の皆様におかれましても、これまでと同様に気を緩めることなく手洗い、咳エチケッ

トなど日々の行動にご留意いただくとともに、自身の健康管理に努め、政府の新型コロナウ

イルス感染症対策専門家会議の提言に基づく３つの密「密閉・密集・密接」の場面を避けて

いただくなど、感染拡大防止に対し、ご理解とご協力いただきますよう重ねてお願い申し上

げます。 

 今後も、国や県との連携はもとより、企業や市民の皆様のご協力をいただきながら、市民

の健康と安全を最優先に、状況の変化に応じた最適な対策が講じられるように取り組んで

まいります。 

  

 

令和２年(２０２０年)４月１日 

                         高浜市長 吉 岡 初 浩 


